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Pan
Wojciech Brzozowski
Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Ministrze,

w odpowiedzi na pismo z dnia 13 marca 2025 r., o sygn.: IX.517.1000.2023.AP uprzejmie 

przedstawiam poniższe informacje, stanowiące odniesienie do poruszonej w wystąpieniu 

kwestii zapewnienia odpowiedniej do stanu zdrowia opieki medycznej osobom 

umieszczonym w Krajowym Ośrodku Zapobiegania Zachowaniom Dyssocjalnym, zwanym 

dalej „Ośrodkiem”.

Na wstępie informuję, że kwestia funkcjonowania Ośrodka jest niezwykle istotna z punktu 

widzenia Ministerstwa Zdrowia.

Przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia uczestniczą w spotkaniach roboczych 

organizowanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości dotyczących nowelizacji ustawy 

z dnia 22 listopada 2013 r. o postępowaniu wobec osób z zaburzeniami psychicznymi 

stwarzających zagrożenie życia, zdrowia lub wolności seksualnej innych osób, zwanej dalej 

„ustawą”.

Ponadto Ministerstwo Zdrowia zorganizowało w dniu 25 lutego 2025 r. spotkanie 

z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Sprawiedliwości, Dyrektor Ośrodka oraz Pana 

prof. nadz. dr hab. n med. Janusz Heitzman, Pełnomocnika Ministra Zdrowia do spraw 

psychiatrii sądowej, które dotyczyło m.in.: dyskusji w zakresie możliwości finansowania 

świadczeń opieki zdrowotnej osobom umieszonym w Ośrodku Zapobiegania Zachowaniom 

Dyssocjalnym (w tym kwestii osób nieubezpieczonych).
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W efekcie powyższego oraz ustaleń podjętych z Ministerstwem Sprawiedliwości, 

Ministerstwo Zdrowia przekazało z początkiem kwietnia br., propozycje przepisów 

nowelizacji ustawy (będących we właściwości Ministerstwa Zdrowia), obejmujące m.in.: 

uregulowanie kwestii honorowania skierowań lekarzy zatrudnionych na leczenie 

specjalistyczne, badania, rehabilitację lub pielęgnację osób umieszczonych w Ośrodku, jak 

również uregulowanie kwestii ubezpieczenia osób nieubezpieczonych w Ośrodku, poprzez 

zmianę ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Zgodnie z ustaleniami, za procedowanie zmian w ustawie odpowiedzialne ma być 

Ministerstwo Sprawiedliwości. 

Ponadto, informuję, iż obecnie, nie są przewidywane prace inwestycyjne dotyczące 

rozbudowy Ośrodka. 

Z wyrazami szacunku
Wojciech Konieczny
Sekretarz Stanu
/dokument podpisano elektronicznie/
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